Astensi, tereium vero comunem elegerunt Jacobum de Gorzauo filium domini Eufinj

quondam. Ibidem et incontinenti dominus Humbertus de Balina Castellanus Secusie

et Avilliane promisit et juravit pro ipsa domina Comitissa, et pro se ipso prout in suo

capitiilo continetur. Et insuper Ayrao de lucenia iuravit predictas treuguas attendere

et servare, et ut serventur dare operam efficacera. Et inde suprascripta domiua Co-

mitissa et prenominati amba^ciatores Astenses voluenmt et preceperuut fieri unum

et plura iustrumenta per me Jaeobum Valbellam notarium, et per Boninum de Burgo

de Pinayrolio notarium. Actum Aviliiane iu domo Jobannis de Bezano. Interfuerunt

testes, dominus decanus Abbas Clusinus, dominus Rufinus de Gylio, dominus Ysoar-

dus Crottus, Filipus Strazatus de Ast, dominus Petrus Girardus Obediencierius Chi-

sinus, dominus Tosettus prior Novalicij, dominus Albertus de Casellis, Piiilipus pa-

tronus, Ugo Bertramus, Ricardus de Berlio de Folonia, benrionus de Moncalerio no-

tarius, petrus Castagnus et alij quam plures.

Et ego Jacobus Yalbella notarius pallatinus interfui et mandato dicte domine

Comitisse et ambaxiatorum Astensium sic scripsj.

907. Quomodo didus domimos Tliomas de Sabaudia Comes ratificavit confedera-

tionem iuram et amiciciam die lune XVIII'' Julij proxime preteriti inter suos

procuratores nomine ipsius ex una parte, Et comune Ast ex altera. 1278.

25 Octobris.

Anno domini Millesimo ducentesimo septuagesimo octavo, Indictione sexta die

martis vigesimo quinto mensis octubris, In pleno consilio communis Astensis per

campanam et mmcios more solito congregato, dominus Tliomas Comes de Sabaudia ad

postulationem domini Joannis de lucino potestatis astensis et dicti cousilij nomine et

vice communis Astensis ratificavit et approbavit confederationem iuram et amiciciara

ac societatem initam et contractam inter dictum dorainum Thoraara seu procuratores

et nuncios eius nomine ipsius domini Thome ex una parte et commime Astense ex

altera cura pactis et conventionibus contentis seu comprehensis in ea, secundum quod

in contractu ipsius confederationis plenius continetur, Et de qua confederatione pactis

et conventionibus facta sunt publica instrumenta per Fraucischura do Benengo nota-

rium et per Matheura piperium notarium et per henricum Scutinum uotarium eiusdem

tenoris ut dicitur, lioc eodem anno mgclx.kviii". Indictioue vi'' die lune decimoctavo

mensis Julij. Et ea omnia et singula que continentur iu dictis Instrumentis siue aliqua

additione vel diminutione attendere et observare bona fide, ibidem in eodem consilio

promisit et tactis scripturis ad sancta dei evangelia corporaliter iuravit, et inde pre-

cepta sunt duo instrumenta eiusdem tenoris tieri unum pro communi Astensi, et aliud

pro dicto domino Thoraa. Actum Ast super voltis ecclesie sancti Secundi de Mercato,

presentibus testibus domino decanno dei gratia abbate sancti Michaelis de Clusa,

domino Bunivo eadem gratia abbate Secusie, doiuiuo Bertholomeo Asiuario, doraino

Ciuiielrao Gardino Judice, doraino henrico Alferio, domino Robaldo de Platea, doiuino

Raymondo A^inario et alijs pluribus.

Et ogo BLnirdus do platea notariiis i)aliatinus iuterfui ot preseuH iiHtruiueiitum

l>ro comuiiiiii Astensi scripsi.
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CLXXII. De Salucijs.

908. De conventione facla inter dominum Maynfredum Marchionem Saluciarum

seu de Salucio ex una parte et comune Ast ex altera, de sese vicissim adiu-

vando contra omnes personas, Saivis Imperatore et Marchione Montisferrati,

debendo ipse Marchio de Salucio esse civis Astensis et facere exercitum pro

dicto covninl et in cius venirc succursum. 1191. 28 Maij.

Auuo dornini Millesimo centesimo nouagesimo primo Indictione uona, die martis

fiuinto kallendas Juuij, preseutia subscriptorum testium, Inter Astenses et dominum

Manfredum McrcLiontm de Sakcio pactum conventum et firmatum est, cuius teuor

talis est. Nam dominus Manfvedus Marchio de Salucio amodo debet salvare custodire

adiuvare et defendere homines de Aste et universos homines de eorum virtute in

personis et rebus per totam terram suam et per universum posse suum et alibi quo

poterit bona fide et siue fraude, nec capiet nec capi faciet seu permittet per se vel

per aliam personam in tota terra sua et toto posse suo aliquod pedagium vel tholo-

neum, guidonagium curaytam nec aliquod scufium ab aliquo cive Astensi nec ab aliquo

homine de virtute Astensi, nisi vetus antiquum et consuetum pedagium, Item ut

aliquis civis Astensis vel aliquis homo de virtute Astensi non capiatur ab aliqua

persona, ncc disturbetur in persona vel rebus iu tota sua terra et posse suo pro

aiiquo cambio vel pro ulla occasione nisi fuerit principalis debitor vel fideiussor. Et

si cives Astenses vel hcmines de viitute eorum invenerint suum inimicum aut debi-

torem rel fideiussorem suum in terra et posse ipsius Marchionis liceat eis illum ibi

accipere, et quo voluerint ducere et tenere, et predictus Marchio illud facere et